News Release

平成 19 年 4 月 11 日

各位

会社名  株式会社ネプロジャパン

代表者名 代表取締役社長 金井 孟

   （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

                                                   役職・氏名 取締役管理本部長 纐纈 崇

            電話  03-6803-3970

インターネット技術者資格「CIW」の教材導入に関するお知らせ

  当社の子会社であるプロソフトトレーニングジャパン株式会社が展開しておりますインター

ネット技術者資格「CIW」プログラムが、平成 19 年度より三重県立亀山高等学校において本格的

に導入されることとなりました。そこで、本日、三重県立亀山高等学校における「CIW」導入の

概要などについて、別紙のとおりリリースしましたのでお知らせします。

 なお、この教材導入が平成 20 年３月期の当社業績に与える影響は、軽微であります。

以上

 News Release

平成 19 年４月 11 日

株式会社ネプロジャパン

代表取締役社長 金井 孟

(コード番号：ジャスダック ９４２１)

子会社のプロソフトトレーニングジャパン（株）の

世界標準世界標準世界標準世界標準 ITITITIT 資格資格資格資格「「「「CIWCIWCIWCIW」」」」カリキュラムカリキュラムカリキュラムカリキュラムをををを

三重県立亀山高等学校三重県立亀山高等学校三重県立亀山高等学校三重県立亀山高等学校がががが採用採用採用採用

株式会社ネプロジャパンの子会社であるプロソフトトレーニングジャパン株式会社（東京都中

央区、代表取締役社長：金井孟 Tel：03-3563-1501）（以下、プロソフト）が展開する世界標準

の IT 資格「CIW（Certified Internet Webmaster）」カリキュラムが三重県立亀山高等学校（三

重県亀山市、学校長：坂倉満）（以下、亀山高校）で採用され、平成 19 年度の授業より本格的に

活用されることとなりました。

 世界経済フォーラムの発表によると、日本の IT 競争力は 122 カ国・地域中 14 位とまだまだ順

位の低い結果となっており、IT 技術者の育成が急務と考えられます。プロソフトは、米国のプ

ロソフトラーニング社が開発した IT 技術者向けカリキュラム「CIW」を元に、日本国内向けの内

容を開発し、IT 技術者を育成するためのプログラムを整えてきました。

 この度、政府により三重県が「三重県 IT スペシャリスト育成特区」(構造改革特別区域計画第

13 回認定: 平成 18 年 3 月 30 日付)として認定されました。その事業主体、三重県立亀山高等学

校に CIW カリキュラムが導入されるのを機に、プロソフトは学校法人における「CIW」の導入を

進めるとともに、「CIW」の認知度向上を図り、日本の IT 競争力の向上を支援します。

 今後、プロソフトは、CIW 資格が幅広く大学・高等学校等の授業で採用される資格となるよう

に、CIW 資格の普及と日本の IT 競争力のより一層の向上を目的として、様々な施策に取り組ん

で参ります。

■■■■概要概要概要概要

 三重県は、三重県総合計画「県民しあわせプラン」を立案し、事業を展開しており、IT を活

用したサービスの提供に非常に力を入れています。その状況の中で、亀山高校も IT 教育に力を

入れており、亀山高校のシステムメディア科は、文部科学省より、平成 16 年度「IT 人材育成プ

ロジェクト」研究指定校に指定され、これまで継続して研究指定校となってきました。

 亀山高校のシステムメディア科は、情報のエキスパートとなれる人を育てることを目的として

おり、在学中に初級システムアドミニストレータ（以下、初級シスアド）の取得を目指していま

す。

 プロソフトが提供する「CIW ファンデーション」を取得し、特区講座を受講することによって、

「初級シスアド」の午前試験免除を受けることができることから、午前試験免除を目的として、

この度、亀山高校のシステムメディア科において、「CIW」の授業が取り入れられることとなりま

した。

■■■■三重県立亀山高等学校三重県立亀山高等学校三重県立亀山高等学校三重県立亀山高等学校「「「「システムメディアシステムメディアシステムメディアシステムメディア科科科科」」」」にににに「「「「CIWCIWCIWCIW」」」」カリキュラムカリキュラムカリキュラムカリキュラムをををを導入導入導入導入

【IT コース概要】

CIW ファンデーシ

ョンの授業

（ソフトウェア論、

ハードウェア論、

ネットワーク論、

Webデザイン）

CIW取得

特区講座

（情報シス

テム論）を

受講

初級シスア

ドの午前試

験免除を受

ける

演習で初級

シスアドの

午後試験対

策を行う

初級シスア

ドを受験

3年生秋学期3年生夏期 3年生春学期2年生秋学期2年生春学期

 News Release

【「CIW」教材を使った授業の開始日】

平成 19 年 4 月 9 日

■■■■世界標準世界標準世界標準世界標準のののの ITITITIT 資格資格資格資格「「「「CIWCIWCIWCIW」」」」のののの特徴特徴特徴特徴

 ・経済産業省「IT スキル標準」に対応

 ・世界 100 ヵ国以上の国と地域の方が取得しているグローバルな資格

 ・特定のベンダに依存しない「ベンダーニュートラル」

 ・職能別に分かれた「ジョブロール・ベース」

 ・大手企業で社内研修の一貫として採用

 ※CIW 取得者は初級シスアドと基本情報技術者の試験を受ける際、地域限定で規制緩和する構

造改革特区にあるプロソフト提携の講座を修了していれば、試験科目の午前試験が免除されま

す。

■■■■今後今後今後今後のののの展開展開展開展開についてについてについてについて

 亀山高校に教材を導入するのを機に、今後、プロソフトは学校法人に向けて「CIW」の普及を

進めるとともに、「CIW」の認知度向上を図り、日本の IT 競争力の向上を支援します。

【【【【プロソフトトレーニングジャパンプロソフトトレーニングジャパンプロソフトトレーニングジャパンプロソフトトレーニングジャパン株式会社株式会社株式会社株式会社のののの企業概要企業概要企業概要企業概要】】】】URL：http://www.prosoft-j.com/

代表者：代表取締役社長 金井 孟 ／本社：東京都中央区京橋 1-11-8
設立日：2001 年 1 月 ／資本金：1 億 3006 万円

 プロソフトトレーニングジャパンは、世界に通用する IT 人材を育成するために、世界最高水準のコース

ウェアと教育カリキュラムの開発、及びそれに関連する資格の普及を行っています。これによって IT が社

会にもたらすパラダイムシフトに対し、高度 IT 人材育成に寄与しています。

【【【【三重県立亀山高等学校三重県立亀山高等学校三重県立亀山高等学校三重県立亀山高等学校のののの概要概要概要概要】】】】URL：http://www.mie-c.ed.jp/hkamey/index.html

代表者：学校長 坂倉 満／本社：三重県亀山市本町 1-10-1

設立日：1923 年 4 月

 三重県立亀山高等学校は、普通科、システムメディア科、総合生活科を設置しており、システ

ムメディア科では、将来、社会の様々な分野において、情報のエキスパートとなれる人材を育て

ています。

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社ネプロジャパン IR 課 中井

TEL：０３－６８０３－３９７０ FAX：０３－６８０３－３９７１

E-mail：info@nepro.co.jp  URL：http://www.nepro.jp